
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   227   del 13-04-2022 

 
 

Oggetto:       QUOTA  TRASFERIMENTO FONDI GESTIONE ASSOCIATA SUAP 

-  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  23.857,01  PER  QUOTA 

2022, LIQUIDAZIONE 1^ TRANCHE 2022 E SALDO 2021 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVI ZIO TECNICO 

 

VISTO il DPR 160/2010 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina 

sullo Sportello Unico per le Attività Produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del Decreto-

legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni del 

Mugello n. 7 del 7.04.2014 veniva approvato il “Progetto gestionale per l’esercizio delle 

funzioni relative allo Sportello Unico Attività Produttive (S.U.A.P.) conferite all’Unione 

Montana dei Comuni del Mugello” nel quale si stabiliscono anche le modalità per il reperimento 

delle risorse e i criteri di ripartizione delle spese; 

 

VISTA la comunicazione del S.U.A.P. prot. n. 188 del 04.01.2022, in cui si illustra il bilancio di 

previsione per la gestione associata del SUAP anno 2022 e da cui risulta che la quota a carico 

del Comune di Borgo San Lorenzo ammonta a € 23.857,01; 

 

VISTA inoltre la comunicazione del S.U.A.P., prot. n. 8317 del 12.04.2022, in cui, in seguito 

all’approvazione del Bilancio Consuntivo S.U.A.P. per l’anno 2021 si invia il consuntivo 2021 

per la gestione SUAP del Comune di Borgo San Lorenzo  che ammonta ad € 22.611,47=; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. 378 del 09.06.2021 veniva effettuato l’impegno di 

spesa per la gestione associata SUAP anno 2021 in base al preventivo presentato dal SUAP in 

data 21.01.2021, prot. n. 1424, ammontante a € 24.720,03 e si autorizzava la liquidazione della 

somma di € 12.360,02 pari al 50% della spesa prevista; 

 

CONSIDERATO che il saldo per la gestione associata SUAP anno 2021 ammonta a € 

10.251,45 e che pertanto risulta una minore spesa pari a € 2.108,56 rispetto a quanto 

preventivato e impegnato con atto dirigenziale n. 378 del 09.06.2021;   

  

RILEVATO che la presente spesa non rientra tra quelle assoggettate alla disciplina sulla 

tracciabilità dei pagamenti, prevista dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., in quanto 

mancante del requisito soggettivo previsto dal comma 1 dello stesso art. 3 (soggetti non 

annoverati tra quelli facenti parte della filiera delle imprese); 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.   12 del    22/02/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione ai Responsabili dei 

Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 2022/2023/2024 

  



 

DETERMINAZIONI n. 227 del 13-04-2022 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267  - introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 - ,  

con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

                                                                                                                                                                                 

1) DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di liquidare entro il 30.06.2022 all’Unione 

Montana Mugello la somma di € 10.251,45= a saldo della spesa per la gestione associata dello 

Sportello Unico per le Attività Produttive anno 2021 con la seguente imputazione: Residui 

2021, 8671 "Trasferimento fondi per la gestione associata SUAP" – imp. 451/2021 e di 

eliminare il residuo pari a € 2.108,56 sul medesimo capitolo ed impegno di spesa; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2) DI IMPEGNARE la somma di € 23.857,01= quale quota di contribuzione per l'anno 

2022 a carico di questo Comune per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività 

Produttive, istituito ai sensi del D.L.gs n. 112/98; 

 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 23.857,01= alle risorse assegnate sul Cap. n. 8671 

"Trasferimento fondi per la gestione associata SUAP" – Codice Bilancio 14.04-1.04.01.02.005 

del bilancio 2022;  

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare entro il 30 giugno 2022 a favore 

dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello la somma di € 11.928,50=  pari al 50% della 

spesa prevista per l’anno 2022,  per la gestione associata del SUAP, imputando la spesa al 

cap. 8671 "Trasferimento fondi per la gestione associata SUAP" – 14.04-1.04.01.02.005 (imp. 

assunto con il presente atto);  

 

5) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 

delle normative richiamate in narrativa; 

 

6)DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti previsti dalle varie 

disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali; 

 

7)DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

8)DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 

8) DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi di legge è il Geom. Romano 

Chiocci, Responsabile dell’U.O.  Urbanistica Sviluppo del Territorio. 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Grazzini Emanuele 



 

DETERMINAZIONI n. 227 del 13-04-2022 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. URBANISTICA - SVILUPPO DEL TERRITORIO  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    227    DEL  13-04-22 

 

 

Oggetto:          QUOTA  TRASFERIMENTO FONDI GESTIONE ASSOCIATA SUAP 

-  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  23.857,01  PER  QUOTA 

2022, LIQUIDAZIONE 1^ TRANCHE 2022 E SALDO 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €     23.857,01 

 

Lì 21-04-2022                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 227 del 13-04-2022 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 566 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal  22-04-2022          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 22-04-2022 

                      LA RESPONSABILE 

                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


